
Dame Ruth Railton King urodziła się 14 grudnia 1915 roku 
w Folkestone w hrabstwie Kent, w Wielkiej Brytanii. Ruth 
Railton rozpoczęła naukę gry na fortepianie w Wantage, 
studia muzyczne kontynuowała w Londynie, w Królewskiej 
Akademii Muzycznej pod kierunkiem Sir Henry Wooda, 
dyrygentury uczyła się u Arturo Toscaniniego.  
Po ukończeniu studiów, do wybuchu II wojny światowej 
zajmowała się szkolnictwem muzycznym i jako 
chórmistrzyni prowadziła chóry amatorskie i szkolne.  
Jej zapał i wytrwałość sprawiły, ze odniosła spektakularny 
sukces - w 1948 roku powstała National Youth Orchestra. 

Ruth Railton była jej kierownikiem artystycznym aż do 1965 roku. W 1962 roku 
poślubiła brytyjskiego wydawcę Cecila Harmswortha Kinga szefującego Daily Mirror. 
W 1963 roku orkiestra koncertowała w Polsce, wówczas to małżeństwo Kingów 
dowiedziało się o kłopotach lokalowych praskiej szkoły muzycznej. Państwo King 
podarowali wydawnictwu RSW - Prasa maszyny drukarskie z zastrzeżeniem,  
że pieniądze za nie mają być przekazane na budowę Szkoły Muzycznej im. Fryderyka 
Chopina i w ten właśnie sposób placówka zyskała siedzibę przy ul. Namysłowskiej 4. 
W 1983 roku, w setną rocznicę istnienia PSM im. Fryderyka Chopina, była gościem 
honorowym szkoły. Była członkiem Królewskiej Akademii Muzycznej  
i honorową członkinią wielu prestiżowych uczelni muzycznych, doktorem honoris 
causa uczelni w Polsce i Portugalii, dyrektorem Ulster College of Music i wielu 
słynnych orkiestr i chórów. W 1992 roku opublikowała „Daring To Excel” - historię 
National Youth Orchestra. Zmarła w Londynie 23 lutego 2001 roku w wieku 85 lat.  
 
Z inicjatywy Dame Ruth Railton King, 
fundatorki szkoły, w 1973 roku odbył 
się Pierwszy Konkurs na 
Najlepszego Instrumentalistę roku 
szkolnego. Nagrody początkowo 
sponsorowała pomysłodawczyni.  
Od 1992 roku są fundowane przez 
Radę Rodziców. Od 2000 roku 
konkurs nosi imię Dame Ruth Railton 
i odbywa się pod zawołaniem  
"Miej odwagę się wybijać". Było to 
ulubione zawołanie angielskiej 
arystokratki.  
Dziś ścianę szkoły wieńczy tablica poświęcona jej pamięci. 


